
Jan Salomon 

Narozen ve Starých Křečanech 22. 4. 1943 jako druhé dítě manželům Salomonovým. Jeho starší bratr 
Josef (narozen 21. 5. 1921), byl v roce 1942 raněn ve válce a na následky zranění zemřel, je pohřben 
v Polsku.  Otec Jana Salomonova se jmenoval Johan Salomon, on i jeho žena byli Němci. 
 
V roce 1945 se rodina dostala do sběrného tábora v Rumburku. Všichni jejich příbuzní i známí byli 
odsunuti do Německa. Jim se na poslední chvíli podařilo ze sběrného tábora vrátit domů. Když se 
totiž otec pana Salomona nedostavil do práce, dojel si pro něj sám ředitel, protože ho potřebovali 
v továrně, kde pracoval. Bohužel jejich dům si zabrala česká rodina při následném osídlování 
pohraničí, tak se stěhovali do jiného domu, ten nebyl v dobrém technickém stavu. Do svého domu se 
mohli vrátit až po letech když se uvolnil. 
 
Pan Jan Salomon trávil dětství mezi českými dětmi, kterým ze začátku nerozuměl. 
Základní školu až do páté třídy navštěvoval ve Starých Křečanech, druhý stupeň ZŠ v Rumburku. 
Poté absolvoval učňovskou školu ve Šluknově, obor elektrikář.  
 
Po škole pracoval pan Salomon na montáži jako elektromechanik, po čase odešel do výkupu. 
 
Se svou budoucí ženou Monikou se seznámil v Rumburku, on ještě studoval a ona pracovala 
v Rukovu. Mluvili spolu česky, ale když se vzali a ona se přestěhovala k Salomonovým do Starých 
Křečan tak německy. Rodiče pana Salomona mluvili jen německy. 
 
V současnosti je v důchodu, s paní Salomonovou má dvě děti, vnoučata a pravnoučata. Stále žije 
v domě ve Starých Křečanech. 
 


